&5r wMwm ^  Wm ü ü ;
1H '* :

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

C Â M A R A  D f  V C R » A J ;()R -S

BU R IT IRA N A

f:
CÂMARA MUNICIPAL DE

b u r i t i r a n a .m aIndicação n°: 24/2021 r ________
Assunto: Regularização Fundiária do município de BuritiranãJ | Frotocolo Ua\Q í/ l4 7  % > ! /
Autores: Marcos Coelho Barbosa

Senhor Presidente,

Data: / f f f r c /Pois
Resp: 4*±-

Eu Vereador Marcos Coelho Barbosa na forma
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

^ o v a d í  !
Ass;

S  Regularização Fundiária
urbana de Buritirana

JUSTIFICATIVA:

A justificativa desta indicação é uma efetivação da REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA -  REURB é um instrumento legal que possibilitará aos
buritiraneses o direito a titulação de seus imóveis residenciais,comerciais.Com
isso, poderão acessar créditos imobiliário para construções e reforma dos
prédios comerciais e residências,assim aquecendo financeiramente a
economia de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 10 de Maio 2021.

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br